
Z á p i s č. 3/2024
z řádného zasedání zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

12. června 2024 na Úřadu městyse Kralice n/H

Přítomni: Karel Labonek, Šárka Soušková, Marcela Trnavská, Josef Špaček, Ing. Jiří Svozil.

Omluveni: Mgr. Veronika Petrželová Bašná, Ing. Leoš Grossert, Ing. Petr Neoral,
Mgr. et Mgr. Radka Coufalová.

Prezenční listina je přílohou zápisu.

Navržený program:

1. Schválení a doplnění programu, určeni ověřovatelů a zapisovatele
2. Kontrola zápisu č. 2/2024
3. Schváleni změny č. 3 ÚP Kralice na Hané
4. Závěrečný účet městyse Kralice na Hané
5. Návrh rozpočtového opatřeni č. 4/2024
6. Dodatek č. 2 k SOD ,,Revitalizace VO Kralice na Hané"
7. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku - dopravní obslužnost
8. Schválení smlouvy o dílo PD ,,Revitalizace Masarykova náměstí"
9. informace starosty

1. Schválení a doplnění programu, určeni ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zahájil starosta K. Labonek. Přivítal členy zastupitelstva i přítomné občany městyse
Kralice n/H. Informoval přítomné o tom, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání
zasedání byla uveřejněna na úřední desce v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona
o obcích. Zasedání se účastní 5 členů zastupitelstva, takže podle § 92 odst. 3 zákona o obcích
je zastupitelstvo usnášeníschopné v plném rozsahu. Zapisovatelkou zápisu byla určena
l. Nováková.

1/1 Ověřovatelé zápisu byli určeni M. Trnavská a Š. Soušková.
Usnesení č. ZM 3/2024/1/1: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu paní M. Trnavskou
a Š. Souškovou.

Hlasováni:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/1/1 bylo přijato.

1/2 K navrženému programu jednání dnešní schůze navrhl starosta K. Labonek doplnit
program jednání o body: 10, 11, 12 a 13.

Doplněné body:
10. Bod č. 10 - pověření starosty k podpisu smlouvy o dílo s vítězem ZŘ na zhotoveni díla

,,Kralice na Hané - kaple sv. VIta - oprava vlhkých omítek"
11. Pověření starosty k podpisu smlouvy o dílo s vítězem ZŘ na zhotoveni díla ,,Oprava

kanalizace na dvoře zámku"
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG-D č.: PR-

001030082274/002-ADSG
13. Zpracováni PD včetně studie - ZŠ družina (možná úprava rozpočtu)

Usneseni č. ZM 3/2024/1/2: Zastupitelstvo schvaluje doplněni navrženého programu jednání
dnešní schůze o bod č. 10, 11, 12 a 13.



Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/1/2 bylo přijato.

1/3
Usnesení č. ZM 3/2024/1/3: Zastupitelstvo schvaluje návrh programu, tak jak byl vyvěšen
na úřední desce a na webových stránkách městyse Kralice na Hané, včetně dnes schválených
změn.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/1/3 bylo přijato.

2. Kontrola zápisu č. 2/2024
Zápis ze zasedání č. 2/2024 ze dne 04.04.2024 byl ověřovateli podepsán ve lhůtě dané
zákonem o obcích, k nahlédnutí uložen na obecním úřadě a uveřejněn na webových stránkách
městyse Kralice n/H.
K zápisu vznesl připomínku K. Labonek. Při přípravě finálního sepíšu Veřejnoprávních smluv
jsme zjistili, že se stala drobná chyba při zaokrouhlování částek. Proto bude přIloha č. 1 k bodu
č. 9 upravena takto: TJ Sokol Kralice na Hané, doporučená schválená dotace 415 030,- KČ,
E. Koleňáková doporučená schválená dotace 21 021,- Kč a FC Kralice na Hané doporučená
schválená dotace 333 949,- Kč. Ke zveřejnění zápisu nebylo dále z řad občanů ani členů
zastupitelstva městyse Kralice n/H připomínek, proto platí výše uvedený zápis č. 2/2024
v plném rozsahu.

Usneseni č. ZM 3/2024/2: Zápis byl doplněn o připomínky K. Labonka a takto doplněný zápis
lze považovat za zpracovaný v souladu se zákonem o obcích. Ke zveřejnění zápisu nebylo
dále z řad občanů ani členů zastupitelstva městyse Kralice n/H připomínek, proto platí výše
uvedený zápis č. 2/2024 v plném rozsahu.

Hlasováni:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 3/2024/2 bylo přijato.

3. Schválení změňY č. 3 ÚP Kralice na Hané
Územní plán Kralice na Hané (dále také ,,ÚP Kralice n. H.") byl vydán formou opatření obecné
povahy č. 1/2014 usnesením č. 3 zastupitelstva městyse Kralice na Hané na zasedání
zastupitelstva č. 7/2014 dne 17.09.2014 a nabyl účinnosti 03.10.2014. Změna č. 1 ÚP Kralice
na Hané byla vydána formou opatření obecné povahy č. 1/2016 usnesením č. 6 zastupitelstva
městyse Kralice na Hané na zasedání zastupitelstva č. 6/2016 dne 04.10.2016 a nabyla
účinnosti 20.10.2016. Změna č. 2 ÚP Kralice na Hané byla vydána formou opatření obecné
povahy č. 1/2020 usnesením č. 8 zastupitelstva městyse Kralice na Hané na zasedání
zastupitelstva č. 3/2020 dne 19.05.2020 a nabyla účinnosti 09.06.2020. Zastupitelstvo
městyse na svém zasedání dne 14.06.2022 usnesením č. 5 na zasedání zastupitelstva
č. 5/2022 rozhodlo o pořízenÍ Změny č. 3 Územního pIánu Kralice na Hané s prvky regulačního
plánu zkráceným způsobem (dále jen Změna č. 3 ÚP Kralice na Hané) a požádalo dne
14.07.2022 o pořIzení této dokumentace Magistrát města prostějova, Odbor územního
plánování a památkové péče. Pořizovatel požádal Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor
životního prostředí a zemědělství o stanovisko k zamýšleným podnětům do Změny č. 3 ÚP
Kralice na Hané. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor ŽPZ ve svém stanovisku souhlasí
s předloženými záměry bez požadavku na vyhodnocení vlivů na ŽP. Jako určený zastupitel
byl pověřen Ing. Jiří Svozil pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování uvedené změny. Dne
22.07.2022 byly předány podklady pro vypracování Změny č. 3 ÚP Kralice na Hané
projektantovi, kterým je architektonický ateliér Knesl Kynčl architekti s.r.o. Dne 15.12.2022 byl
na zastupitelstvu městyse Kralice na Hané zvolen nový určený zastupitel Karel Labonek,



starosta městyse Kralice na Hané. Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané na svém zasedání
dne 25.01.2023 schválilo vypustit z obsahu Změny č. 3 ÚP Kralice na Hané Z3/7 a Z3/14. Dne
19.06.2023 byl projektantem předán návrh Změny č. 3 ÚP Kralice na Hané. Veřejné projednání
návrhu bylo oznámeno veřejnou vyhláškou dne 28.06.2023. Dokumentace byla vystavena k
nahlédnuti od 01.07.2023 do 10.08.2023 na Magistrátu města Prostějova, Odboru územního
plánování a památkové péče, na Úřadu městyse Kralice na Hané a na webových stránkách
městyse. Veřejné projednání s odborným výkladem se konalo na Úřadu městyse Kralice
na Hané 03.08.2023. V rámci veřejného projednávání Návrhu Změny č. 3 ÚP Kralice na Hané
bylo podáno 9 stanovisek, z toho 8 od dotčených orgánů a 1 od nadřízeného orgánu Krajského
úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje, oddělení územního plánování.
Byla uplatněna 1 námitka. Vyhodnocení veřejného projednáváni s určeným zastupitelem se
konalo dne 05.12.2023 na Odboru územního plánování a památkové péče, oddělení územního
plánování. Vyjádřeni dotčených orgánů jsou souhlasná. Podaná námitka byla rozčleněna
na 2 části, bylo dohodnuto, že první námitce se vyhoví částečně a druhé námitce se nevyhoví.
viz. ,Návrh rozhodnutí o námitkách podaných v rámci veřejného projednání Změny č. 3
Územního plánu Kralice na Hané". Vzhledem ktomu, že jedné námitce bylo vyhověno, je nutno
dokumentaci Změny č. 3 ÚP Kralice na Hané upravit a znovu veřejně projednat. Dne
20.12.2023 obdržel pořizovatel kladné stanovisko od příslušného orgánu ochrany přírody
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, že je možné
projednat upravenou dokumentaci v opakovaném veřejném projednáni bez požadavku na
vyhodnocení vlivů na ŽP.

Usnesení č. ZM 3/2024/3: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané, podle § 6 odst. 5 písm. C)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,stavební zákon"), za použiti § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 stavebního zákona a § 13
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 až § 174 zákona
č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů,

vydává
změnu č. 3 Územního plánu Kralice na Hané

formou opatřeni obecné povahy č. 1/2024 povahy v rozsahu:
· Změna č. 3 Územního plánu Kralice na Hané: výrok - textová část je nedílnou součástí tohoto
opatřeni obecné povahy jako příloha č. 1
· Změna č. 3 Územního pIánu Kralice na Hané: výrok - grafická část je nedílnou součástí
tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 2

odůvodnění změny č. 3 Územního plánu Kralice na Hané

· Odůvodněni Změny č. 3 Územního pIánu Kralice na Hané - textová část je nedílnou součástí
tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 3
· Odůvodnění Změny č. 3 Územního plánu Kralice na Hané - grafická část je nedílnou součásti
tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 4

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/3 bylo přijato.

4. Závěrečný účet městYsě Kralice na Hané
Návrh závěrečného účtu městyse Kralice na Hané za rok 2023 byl s povinnými přílohami
zveřejněn na elektronické úřední desce městyse v termínu od 03.05.2024 a ve zkrácené verzi
vyvěšen na úřední desce městyse.



Přílohy:
- Účetní výkazy městyse Kralice na Hané (výkaz o plnění rozpočtu, rozvaha, výkaz zisku a
ztráty, příloha)
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření měst se Kralice na Hané za rok 2023- Účetní výkazy příspěvkových organizací - ZŠ a MŠ(rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha)

- Inventarizační zpráva za rok 2023
- Hospodaření sociálního fondu městyse Kralice na Hané za rok 2023
- Přehled přijatých a přehled poskytnutých dotací
- Finanční vypořádáni dotací
- Přehled úvěrů zápůjček a nfv

Součástí závěrečného účtu městyse je také zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
za rok 2023, ve které byl zjištěn nedostatek. Proto městys přijal opatření k nápravě.
Při přezkoumání hospodaření městyse Kralice na Hané za rok 2023 byl zjištěn nedostatek,
spočivajicí v pozdním zveřejnění dodatku č. 1 k SOD na veřejnou zakázku na profilu
zadavatele. Městys nezveřejnil dodatek v souladu s ustanovením § 219 odst. 1 zákona
č. 134/20163 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
Vzhledem k charakteru tohoto nedostatku, který nelze zpětně odstranit, přijal městys
systémové nápravné opatření spočÍvajjcí v důsledném dodržování plnění povinnosti dle § 219
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů tak, aby se nedostatek
v budoucnu neopakoval. Administrativní pracovnici městyse byla uložena povinnost zajistit
plněni výše uvedené povinnosti. Toto nápravné opatřeni je přijato s okamžitou platností
a účinnosti. Kcntrdnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat plnění výše přijatého
opatření, a to 4x v daném roce ve lhůtě do 1. 3., 1. 6., 1. 9., 1. 12. a sepsat o zjištění zápis.
Starosta městyse následně do konce měsíce října 2024 zašle Krajskému úřadu Olomouckého
kraje zprávu o plnění přijatého opatření.

Usneseni č. ZM 3/2024/4: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané v souladu s ustanovením
§ 17 odst.7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů projednalo závěrečný účet městyse Kralice na Hané za rok 2023
a souhlasilo dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízenI),
v platném znění, s celoročním hospodařením městyse Kralice na Hané, a to bez výhrad.
Současně zastupitelstvo projednalo a schválilo v souladu s § 84 odst.2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, účetní závěrku městyse Kralice
na Hané sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 3/2024/4 bylo přijato.

5. Návrh rozpočtového opatřeni č. 4/2024
Hospodářka informovala zastupitele o rozpočtovém opatření č. 4/2024. Rozpočtové opatření
č. 3/2024 bylo zasláno zastupitelům dne 16.05.2024. Zastupitelstvo bere na vědomí.

Usnesení č. ZM 3/2024/5: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje po projednáni
předložené rozpočtové opatřeni č. 4/2024 s úpravami paní hospodářky - 12 000,- KČ na
opravu číslice na věžních hodinách a 60 000,- KČ na opravu schodiště v MŠ Kralice na Hané
a bere na vědomí rozpočtové opatřeni č. 3/2024.

HlasovánI:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/5 bylo přijato.



6. Dodatek č. 2 k SOD ,,Revitalizace VO Kralice na Hané"
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou o dílo ,,Revitalizace VO Kralice na Hané. Smluvní
strany mezi sebou dne 23.12.2022 uzavřely smlouvu o dílo spočívající v provedení stavby
a dále pak dodatek Č.1. k této smlouvě. Dle ČI. 3 odst. 3.1. smlouvy byla předmětem díla
obnova veřejného osvětlenI - stavební práce elektromontážnľ provedená v rozsahu
stanoveném dle výkazu výměr vycházejici z technické dokumentace revitalizace veřejného
osvětlení objednatele, k jejichž provedení se zhotovitel zavázal. Vzhledem k tomu, že po
zahájení stavebních a montážních prací bylo zjištěno, že některé práce byly již realizovány
jiným zhotovitelem, došlo k výrazným méněpracím, rovněž ovšem bylo třeba provést některé
vícepráce (soupis víceprací a méněprací je obsahem změnového listu, který tvoří přílohu Č.1
dodatku Č.2).
S ohledem na provedené vícepráce a méněpráce je nutné upravit cenu díla, jež byla sjednána
v ČI. 5 odst. 5.1. smlouvy, a proto mezi sebou smluvní strany v souladu s ČI. 5 odst. 5.2. smlouvy
uzavÍrajÍ tento dodatek Č.2.

Usnesení č. ZM 3/2024/6: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo spočÍvající v provedení stavby ,,Revitalizace veř. osvětlenI městyse Kralice
na Hané" a pověřuje starostu k podpisu tohoto dodatku.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/6 bylo přijato.

7. Schválení smloůvY o poskytnuti příspěvku - dopravní obslužnost
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní
obslužnosti. Městys (jako poskytovatel) a Olomoucký kraj (jako příjemce). uzavřely dne
07.10.2014 společně smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti
Olomouckého kraje. Dále pak dne 13.10.2017 uzavřely dodatek č. 1 a dne 18.11.2019 dodatek
č. 2 k této smlouvě. Nyní Olomoucký kraj jako reakci na aktuální situaci poslal návrh nové
smlouvy, kde především nově stanovuje max. meziroční navýšení do max. výše inflace 5%.

Usnesení č. ZM 3/2024/7: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje smlouvu
o poskytnuti příspěvku na zajištěni dopravní obslužnosti Olomouckého kraje a pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy, kde bude doplněna konkretizace indexu inflace.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 3/2024/7 bylo přijato.

8. Schváleni smlouvy o dílo PD ,,Revitalizace Masarykova náměstí"
Starosta seznámil zastupitele s SOD na PD na stavební akci ,,Revitalizace Masarykova
náměstí". Městys Kralice na Hané dne 08.03.2024 oznámil zahájeni zadávacího řízení na
zhotovení objemové a architektonické studie na akci ,,Revitalizace Masarykova náměstí".
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Předmětem plnění veřejné zakázky malého
rozsahu je zhotovení objemové a architektonické studie na akci ,,Revitalizace Masarykova
náměstí". Lhůta pro podání nabídek byla do 03.04.2024. Základním hodnoticím kritériem byla
nejnižší nabídková cena bez DPH. výzva k podáni nabídky byla předána třem vybraným
účastníkům. OtevíránÍ doručených obálek s nabídkami proběhlo dne 03.04.2024 na Úřadu
městyse Kralice na Hané. Komise dle stanoveného kritéria vybrala za nejvhodnější nabídku
Knesl Kynčl architekti s.r.o. a předkládá ji ke schváleni zastupitelstvu městyse Kralice na Hané.

Usnesení č. ZM 3/2024/8: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o dílo
na zhotoveni projektové dckumentace na akci ,,Revitalizace Masarykova náměstí" a pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy o dílo se zhotovitelem Knesl Kynčl architekti s.r.o.



Hlasováni:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/8 bylo přijato.

9. Informace starostY
a) Starosta informoval zastupitele o dodatku ke smlouvě o poskytnutí programového vybavení
- internetový portál, se společností ANTEE s.r.o. Poskytovatel v rámci stávajIcích služeb zajistí
pro městys Kralice na Hané od 01.07.2024 navýšeni webhostingu o 5 GB. S tím je spojené i
navýšení měsíční platby o 40,- KČ.

b) Osvětleni CS Bedihoštská ll - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. Ze Stavebního úřadu se
městysi Kralice na Hané nepodařilo včas získat stavební povolení. Proto došlo k posunutí
termínu předání staveniště o 1 měsíc. Bylo tedy nezbytné uzavřít ,,časový dodatek", kdy
převzetí staveniště je k datu 07.05.2024, předpokládaná doba zahájení stavebních prací je
k 08.05.2024, dokončení stavebních prací nejpozději do 17.06.2024 a lhůta pro předání
a převzetí díla je 24.06.2024.

c) Starosta předložil návrh na zpracování nových rozborů podzemní vody v souvislosti
s nelegální skládkou nebezpečného odpadu po firmě Spreso s.r.o. Analýzou rizik z roku 2020
bylo zjištěno a následnými periodickými rozbory podzemní vody pak opakovaně potvrzeno, že
se jedná o ne|egá|ní skládku obsahujÍcÍ nebezpečné látky a že již pravděpodobně došlo
k nasyceni sorpční kapacity půdy a k možnému šíření kontaminace z prostoru skládky
podzemní vodou ve směru jejího proudění. Je tedy nezbytné provádět pravidelný monitoring
podzemní vody do doby dokončeni sanačn ich prací (odvoz nebezpečného odpadu) a
provedeni konečného monitoringu znečištění. Jednalo by se o zajištění rozborů ze 3 vrtů kolem
samotné skládky a 6 studen. Starosta navrhuje přidání bodu č. 14 do programu jednání
zastupitelstva.

Usnesení č. ZM 3/2024/9c: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje doplnění
programu jednání dnešní schůze o bod č. 14.

Hlasováni:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usneseni č. ZM 3/2024/9c bylo přijato.

10. Pověřeni starosty k podpisu smlouvy o dílo s vítězem ZŘ na zhotoveni díla ,,Kralice
na Hané - kaple sv. VIta - oprava vlhkých omítek"
Starosta seznámil zastupitele se zadávacím řízením na zhotoveni díla ,,Kralice na Hané -
kaple sv. VIta - oprava vlhkých omítek". Městys Kralice na Hané dne 17.5.2024 oznámil
zahájení zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Předmětem plnění
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je realizace opravy vlhkých omítek a
provedeni navazujících stavebních prací. Lhůta pro podání nabídek je do 17.06.2024.
Základním hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. výzva k podání nabídky
byla předána osmi výbraným účastníkům. Otevíráni doručených obálek s nabídkami proběhne
dne 17.06.2024 na Uřadu městyse Kralice na Hané. Komise dle stanoveného kritéria vybere
nejvhodnější nabídku.

Usnesení č. ZM 3/2024/10: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu o dílo
na provedeni stavby ,,Kralice na Hané - kaple sv. VIta - oprava vlhkých omítek" a pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy o dílo s vítězem ZŘ.

HlasovánI:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/10 bylo přijato.



11. Pověření starosty' k podpisu smloůvY o dílo s vítězem ZŘ na zhotoveni díla ,,Oprava
kanalizace na dvoře zámku"
Starosta seznámil zastupitele se zadávacím řízením na zhotoveni díla ,,Oprava kanalizace na
dvoře zámku". Městys Kralice na Hané dne 04.06.2024 zahájil zadávací řIzeni na akci ,,Oprava
kanalizace na dvoře zámku". Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Předmětem
plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je realizace oprava kanalizace na
dvoře zámku a provedení navazujících stavebních prací. Lhůta pro podáni nabídek je do
26.06.2024. Základním hodnotíchn kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. výzva k
podání nabídky byla předána dvanácti vybraným účastníkům. OtevÍráni doručených obálek s
nabídkami proběhne dne 26.06.2024 na Úřadu městyse Kralice na Hané. Komise dle
stanoveného kritéria vybere nejvhodnější nabídku.

Usnesení č. ZM 3/2024/11: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu c dílo
na provedeni stavby ,,Oprava kanalizace na dvoře zámku" a pověřuje starostu k podpisu této
smlouvy s vítězem zadávacího řIzenI.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/11 bylo přijato.

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG-D č.: PR-
001030082274/002-ADSG
Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se
spdečností EG-D č. PR-001030082274/002-ADSG. EG.D a.s. bude vlastníkem a
provozovatelem budoucí stavby s názvem ,,Kralice n. H., Nerudova, rozš. DS NN, Janča", která
se bude nacházet na pozemku par. č. 852/4, 859/3, 859/4, 859/5, 859/6, 859/7, 859/8, 862/1,
918, 984/4, st. 37, st 75
v katastrálním území Kralice na Hané. jedná se o SIt' technického vybavení, která je zřízena
a provozována ve veřejném zájmu (§2 odst.2 a energetického zákona). Pozemek se nachází
na území vymezeném licencí, v němž EG.D a.s. provozuje distribuční soustavu. EG.D a.s. má
povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e)
energetického zákona na pozemku zařízení distribuční soustavy. Právo věcného břemene
bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši dle
znaleckého posudku. Náklady na zpracováni znaleckého posudku půjdou za Budoucí
oprávněnou tedy EG.D a.s.

Usnesení č. ZM 3/2024/12: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje Smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene "Kralice n.H., Nerudova, rozš. DS NN, Janča"
č.: PR-001030082274/002-ADSG a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy s EG.D a.s.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/12 bylo přijato.

13. Zpracování PD - ZŠ družina (možná úprava rozpočtu)
ZŠ Kralice na Hané prostřednictvím paní ředitelky Mgr. Lenky Novákové již dlouhodobě
požaduje po městysi zřízeni nové družiny. Tento záměr byl mimo jiné řešen již za minulého
vedení obce.

Usneseni č. ZM 3/2024/13: Zastupitelstvo městyse Kralice na Hané schvaluje záměr
zpracováni PD na výstavbu družiny ZŠ a stavební práce s tím spojené a pověřuje starostu
k zajištění této pd.



Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/13 bylo přijato.

14. Pověřeni starosty k zajištěni provedeni následného vzorkování 3 vrtů a 6 domovních
studní pro rok 2024

Usnesení č. ZM 3/2024/14: Zastupitelstvo souhlasí a pověřuje starostu k zajištění provedeni
rozborů ze 3 vrtů a 6 studen pro rok 2024.

Hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O
Usnesení č. ZM 3/2024/14 bylo přijato.

Zasedání ukončeno v 18:30 hodin.
Zapsala: l. Nováková
Dne: 18.06.2024

Městys
ce na Hané
2 Kralice na Hané 03

arel Labonek
starosta

Ověřovatelé zápi,u. "

Přílohy: program, prezenční listina.


